



สรุปสาระสำคัญ

ภาวะเศรษฐกิจไทยในไตรมาส 1 ปี 2567 พื้นตัวและเติบโตไม่มากนักถึงแม้จะมีแรงหนุนจากการบริโภคภาคเอกชน และการท่องเที่ยวที่ฟื้นต่อเนื่อง โดยหน่วยงานที่มีหน้าที่ติดตามภาวะเศรษฐกิจต่างปรับประมาณการเศรษฐกิจไทยสำหรับปี 2567 ลง ทั้งนี้ภาคการท่องเที่ยวยังคงเป็นปัจจัยสำคัญในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจในปี 2567 รวมถึงการผลักดันมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจจากภาครัฐจะส่งผลให้การบริโภค และการลงทุนจากภาครัฐขยายตัวมากขึ้น

เอไอเอสซึ่งเป็นการลงทุนหลักของอินทัชมีการเติบโตของกำไรอย่างต่อเนื่องจากการเติบโตของธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่ และการขยายฐานรายได้ธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงหลังการรับรู้ผลการดำเนินงานของ TTTBB เต็มไตรมาสภายหลังการเข้าซื้อกิจการตั้งแต่มกราคม 2566 ที่ผ่านมา โดยเอไอเอสยังคงมุ่งเน้นการนำเสนอผลิตภัณฑ์คุณภาพสูงผสานด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม เพื่อดึงดูดและรักษาฐานผู้ใช้งานที่มีรายได้เฉลี่ยต่อเลขหมาย (ARPU) ในระดับสูงและสามารถส่งผลบวกต่อ ARPU โดยรวมได้

เหตุการณ์สำคัญ

- เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ของไอทีวี มีมติอนุมัติให้ไอทีวีลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้ว โดยการลดจำนวนมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้น จากมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 5 บาท เป็น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.02 บาท เพื่อชดเชยส่วนต่อมูลค่าหุ้น ชดเชยขาดทุนสะสม และคืนเงินลดทุนแก่ผู้ถือหุ้น ปัจจุบันอยู่ระหว่างระยะเวลาการรอให้เจ้าหน้าที่ใช้สิทธิคัดค้านการลดทุน ซึ่งหากครบกำหนดสองเดือนแล้ว ไม่มีเจ้าหน้าที่คัดค้าน ไอทีวีจึงจะดำเนินการจดทะเบียนการลดทุนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ และจ่ายคืนเงินทุนให้แก่ผู้ถือหุ้น ซึ่งคาดว่าไอทีวีจะคืนเงินลดทุน จำนวนประมาณ 1.03 บาทต่อหุ้น รวมเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ 1,248 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นได้ภายในเดือนพฤษภาคม 2567

ภาพรวมผลการดำเนินงานรวมของกลุ่มอินทัช

ส่วนแบ่งผลกำไร (ขาดทุน) ของแต่ละสายธุรกิจ (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
	2567		2566		%YoY
การดำเนินงานต่อเนื่อง					
ธุรกิจของบริษัท	(29)	-1%	(40)	-1%	-28%
เอไอเอส	3,418	105%	2,732	102%	25%
ธุรกิจอื่น	(127)	-4%	(2)	0%	6,250%
กำไรสุทธิ	3,262	100%	2,690	100%	21%
กำไรสุทธิจากการดำเนินงานปกติ ¹⁾	3,453	106%	2,675	99%	29%

1) ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการพิเศษ เช่น ผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน และกำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน

ผลการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช: ในไตรมาส 1/2567 กลุ่มอินทัชมีกำไรสุทธิรวม 3,262 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 21 จากไตรมาส 1/2566 จากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอสตามการเติบโตของรายได้ทั้งจากการให้บริการและการขาย โดยเฉพาะการเติบโตของรายได้การให้บริการอินเทอร์เน็ตจากการรับรู้รายได้จาก TTTBB รวมถึงการบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงินจากหนี้ที่ใช้สำหรับการซื้อกิจการ TTTBB และ JASIF รวมถึงต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ผลการดำเนินงานเฉพาะบริษัท: ในไตรมาส 1/2567 อินทัชมีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทย่อยและบริษัทรวม รวม 3,418 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 25 จากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของผลกำไรของเอไอเอส สอดคล้องกับผลขาดทุนในธุรกิจอื่นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการ InVent โดยอินทัชมีค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (ไม่รวมผลขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการ InVent) สำหรับไตรมาสนี้อยู่ที่ 33 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566

การจ่ายเงินปันผล: ปัจจุบันอินทัชมีนโยบายที่จะจ่ายเงินปันผลจากงบการเงินเฉพาะบริษัท โดยพิจารณาจ่ายในอัตราร้อยละ 100 จากเงินปันผลที่บริษัทได้รับจากบริษัทรวมและบริษัทย่อยหลังหักค่าใช้จ่าย หากไม่มีเหตุจำเป็นอื่นใด และการจ่ายเงินปันผลนั้นไม่มีผลกระทบต่อภาระดำเนินงานปกติของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญ

ปัจจัยสำคัญที่อาจมีอิทธิพลและมีผลกระทบต่อฐานะการเงินหรือผลการดำเนินงานของอินทัชอย่างมีนัยสำคัญในอนาคต

เนื่องจากอินทัชประกอบธุรกิจการลงทุนโดยการเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่น ดังนั้น ปัจจัยที่มีผลกระทบต่อฐานะการเงิน หรือ ผลการดำเนินงานอย่างมีนัยสำคัญของบริษัทที่เข้าลงทุน จึงเป็นปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่ออินทัชด้วย

ทั้งนี้ โปรดดูคำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของเอไอเอส (ADVANC) เพื่อเป็นข้อมูลประกอบ



ข้อมูลผลการดำเนินงานที่สำคัญ

ธุรกิจของบริษัท

ธุรกิจของบริษัท (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2567	2566	%YoY
ค่าใช้จ่าย	(33)	(42)	-21%
อื่น ๆ	4	2	100%
ขาดทุนสุทธิ ¹⁾	(29)	(40)	-28%

1) ไม่รวมผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมเงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน ซึ่งถูกนำไปแสดงรวมเป็นส่วนหนึ่งของผลประกอบการของธุรกิจอื่น

ขาดทุนสุทธิของอินทัช สำหรับไตรมาส 1/2567 อยู่ที่ 29 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของค่าใช้จ่ายพนักงานและการบริหารค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพ

ธุรกิจของกลุ่มเอไอเอส

ธุรกิจโทรคมนาคมไร้สายภายในประเทศ (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2567	2566	%YoY
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนใน กลุ่มเอไอเอส ตามวิธีส่วนได้เสีย	3,418	2,732	25%
ส่วนแบ่งผลกำไรจากการดำเนินงานปกติ *	3,482	2,712	28%

* ไม่รวมส่วนแบ่งผลกำไรหรือขาดทุนจากรายการกำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน

ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในกลุ่มเอไอเอส เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของรายได้จากการให้บริการและการขาย การบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายอย่างมีประสิทธิภาพ สหพันธ์การเพิ่มขึ้นของต้นทุนทางการเงินจากการก่อหนี้ที่ใช้สำหรับการซื้อกิจการ TTTBB และ JASIF รวมถึงต้นทุนทางการเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่า

รายได้จากการขายและการให้บริการ เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเติบโตของ

- รายได้จากการให้บริการในธุรกิจอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงจากการรับรู้รายได้ของ TTTBB ร่วมกับการขยายฐานผู้ใช้บริการที่มีคุณภาพ โดยมีโครงข่ายที่ครอบคลุมยิ่งขึ้น ในขณะที่ ARPU ปรับตัวเพิ่มจากกลยุทธ์ส่งเสริมการขายแพ็คเกจที่เพิ่มมูลค่าและการขายพ่วงบริการเสริม
- รายได้จากธุรกิจโทรศัพท์เคลื่อนที่จากการเพิ่มขึ้นของ ARPU ผ่านโครงสร้างแพ็คเกจที่เน้นมูลค่าเพิ่ม กลยุทธ์การส่งเสริมการขาย (Cross-sell) การใช้งาน 5G และผลบวกจากปริมาณการใช้งานที่เกี่ยวข้องกับการท่องเที่ยว
- รายได้จากธุรกิจบริการลูกค้าองค์กรและบริการอื่น ๆ จากความต้องการของลูกค้าองค์กรในการเชื่อมต่อข้อมูลที่เพิ่มขึ้นและจากการรับรู้รายได้ของ TTTBB ที่ให้บริการแก่ลูกค้าองค์กร
- รายได้จากการขายอุปกรณ์และซิมจากมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาล โดยการลดหย่อนภาษีในช่วงเดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ 2567 สำหรับอัตรากำไรของยอดขายอุปกรณ์เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 4.8 จากการควบคุมนโยบายส่วนลดค่าอุปกรณ์ให้มีประสิทธิภาพ

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการรับรู้ต้นทุนการให้บริการของ TTTBB และตามการเติบโตของรายได้ แม้ว่าต้นทุนค่าไฟฟ้าจะลดลงตามการลดลงของอัตราค่าไฟฟ้าผันแปร (FT) รวมถึงการลดลงของต้นทุนค่าเสื่อมราคาจากอุปกรณ์โครงข่ายบางส่วนที่ตัดค่าเสื่อมราคาครบจำนวน

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เนื่องจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายในการบริหารของ TTTBB ชดเชยด้วยการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายการตลาดที่มีประสิทธิภาพ



สรุปฐานะการเงิน

ข้อมูลฐานะการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินรวม	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,487	6%	2,524	6%	(37)	-1%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	0%	19	0%	(19)	-100%
เงินปันผลค้างรับ	5,545	13%	-	0%	5,545	100%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13	0%	11	0%	2	18%
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	35,203	80%	37,343	92%	(2,140)	-6%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	456	1%	574	1%	(118)	-21%
อาคารและอุปกรณ์	12	0%	13	0%	(1)	-8%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	23	0%	24	0%	(1)	-4%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3	0%	3	0%	-	0%
รวมสินทรัพย์	43,742	100%	40,511	100%	3,231	8%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลค้างจ่าย	5,451	12%	-	0%	5,451	100%
ส่วนของผู้ถือหุ้นตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5	0%	5	0%	-	0%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18	0%	35	0%	(17)	-49%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	18	0%	20	0%	(2)	-10%
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	38	0%	37	0%	1	3%
รวมหนี้สิน	5,530	13%	97	0%	5,433	5,601%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	38,212	87%	40,414	100%	(2,202)	-5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	43,742	100%	40,511	100%	3,231	8%

* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

สินทรัพย์ของกลุ่มอินทัช เพิ่มขึ้นร้อยละ 8 จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลเงินปันผลค้างรับจากเอไอเอส โดยเอไอเอสได้ประกาศจ่ายเงินปันผลในเดือนมีนาคม 2567 และอินทัชจะได้รับเงินปันผลดังกล่าวในเดือนเมษายน 2567 ขณะที่ เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจากการจ่ายเงินปันผลสุทธิกับการดำเนินงานสำหรับไตรมาสแรกของเอไอเอส

หนี้สินของกลุ่มอินทัช เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากเงินปันผลค้างจ่าย ซึ่งกลุ่มอินทัชได้ประกาศจ่ายเงินปันผลในเดือนมีนาคม 2567 โดยจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนเมษายน 2567

ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มอินทัช ลดลงร้อยละ 5 จากสิ้นปี 2566 จากการจ่ายเงินปันผลจากผลประกอบการสำหรับงวดครึ่งหลังของปี 2566 สหกับผลการดำเนินงานในไตรมาส 1/2567

สภาพคล่องและกระแสเงินสดของกลุ่มอินทัช ณ สิ้นไตรมาส 1/2567 กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนสภาพคล่อง 1.5 เท่า เพิ่มขึ้นจาก 1.0 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการลดลงของหนี้สินหมุนเวียนจากการปรับปรุงประมาณการหนี้สินของไอทีวีในไตรมาส 4/2566 โดยกลุ่มอินทัชมีการบริหารความเสี่ยงจากการขาดสภาพคล่อง โดยการรักษาระดับของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดให้เพียงพอต่อการดำเนินงานของกลุ่มอินทัช รวมทั้ง จัดหาวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากธนาคารต่าง ๆ เพื่อสำรองในกรณีที่มีความจำเป็น

ทั้งนี้ กระแสเงินสดรวมของกลุ่มอินทัชสำหรับไตรมาส 1/2567 ลดลง 37 ล้านบาท จากสิ้นปี 2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการจ่ายชำระค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

ความสามารถในการทำกำไรและอัตราผลตอบแทนของกลุ่มอินทัช ในไตรมาส 1/2567 กลุ่มอินทัชมีอัตรากำไรสุทธิ คิดเป็นร้อยละ 95.2 ของรายได้รวม โดยลดลงจากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เป็นผลจากการเพิ่มขึ้นของผลขาดทุนในธุรกิจอื่นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในโครงการ InVent และมีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่รายปี คิดเป็นร้อยละ 33.7 โดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งผลกำไรจากเอไอเอสซึ่งสูงกว่าการเพิ่มขึ้นของส่วนของผู้ถือหุ้น



ความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มอินทัช ณ สิ้นไตรมาสนี้ กลุ่มอินทัชมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ จำนวน 0.15 เท่า ลดลงจากจำนวน 0.23 เท่า ณ สิ้นไตรมาส 1/2566 เนื่องจากหนี้สินหมุนเวียนลดลงจากการปรับปรุงประมาณการหนี้สินของไอทีวีในไตรมาส 4/2566 ทั้งนี้ กลุ่มอินทัชมีความสามารถในการชำระหนี้ทั้งระยะสั้นและระยะยาวได้โดยไม่มีผลกระทบต่อการปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาเงินกู้และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

กลุ่มอินทัชไม่มีภาระผูกพันและภาระผูกพันนอกงบฐานะการเงิน และสำหรับเหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้า และคดีความที่สำคัญของกลุ่มอินทัช ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงิน

รายงานของผู้สอบบัญชี

สรุปได้ดังนี้ ผู้สอบบัญชีไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย และเฉพาะกิจการของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง "งบการเงินระหว่างกาล" ในสาระสำคัญ

ข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมและอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

ฐานะการเงินเฉพาะของอินทัช	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566		เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,191	3%	1,246	3%	(55)	-4%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	0%	6	0%	(6)	-100%
เงินปันผลค้างรับ	5,545	13%	-	0%	5,545	100%
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	35,902	83%	38,041	95%	(2,139)	-6%
เงินลงทุนในโครงการร่วมลงทุน	456	1%	574	1%	(118)	-21%
สินทรัพย์อื่น	44	0%	40	0%	4	10%
รวมสินทรัพย์	43,138	100%	39,907	100%	3,231	8%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินปันผลค้างจ่าย	5,451	13%	-	0%	5,451	100%
หนี้สินอื่น	73	0%	91	0%	(18)	-20%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	37,614	87%	39,816	100%	(2,202)	-6%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	43,138	100%	39,907	100%	3,231	8%

* บางรายการถูกจัดประเภทใหม่ เพื่อการเปรียบเทียบและการวิเคราะห์

งบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2567	2566	% YoY
ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน			
บริษัทย่อย	-	1	-100%
บริษัทร่วม	3,418	2,732	25%
รายได้อื่น	4	3	33%
รวมรายได้	3,422	2,736	25%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารและค่าใช้จ่ายอื่น	(153)	(38)	303%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(7)	(9)	-22%
รวมค่าใช้จ่าย	(160)	(47)	240%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน	3,262	2,689	21%
ต้นทุนทางการเงิน	-	(1)	-100%
กำไรสุทธิ	3,262	2,688	21%



งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2567	2566	%YoY
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,418	2,732	25%
รายได้อื่น	10	8	25%
รายได้รวม	3,428	2,740	25%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(159)	(38)	318%
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร	(7)	(9)	-22%
รวมค่าใช้จ่าย	(166)	(47)	253%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	3,262	2,693	21%
ต้นทุนทางการเงิน	-	(1)	-100%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	3,262	2,692	21%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	-	(1)	-100%
กำไรสุทธิ	3,262	2,691	21%

แหล่งที่มาและการใช้ไปของกระแสเงินสดรวม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		ล้านบาท
แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรวม		การใช้ไปของกระแสเงินสดรวม		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	19	กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน		45
		จ่ายคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่า		2
		เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อลงทุนในโครงการร่วมลงทุน		9
กระแสเงินสดรวมลดลง	37			
รวม	56			56

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญของงบการเงินรวม	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
	2567	2566	เปลี่ยนแปลง
อัตรากำไรสุทธิ (%)	95.2	98.2	(3.0)
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.5	1.0	0.5
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่รายปี (%)	33.7	30.6	3.1
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวมรายปี (%)	31.0	25.5	5.4
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.15	0.23	(0.1)
อัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (เท่า)	0.001	0.001	(0.0)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	1.02	0.84	0.18
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	11.73	10.61	1.12

ข้อผู้แสดงความรับผิดชอบ

ในเอกสารฉบับนี้อาจจะมีข้อมูลบางส่วนที่เกี่ยวข้องกับการคาดการณ์ในอนาคตโดยบริษัทที่เกี่ยวข้องในหลายด้านซึ่งขึ้นอยู่กับความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งข้อมูลดังกล่าวรวมถึง แผนธุรกิจ กลยุทธ์ และความเชื่อของบริษัท รวมทั้งข้อมูลอื่นที่ไม่ใช่ข้อมูลที่เกิดขึ้นในอดีต ตัวอย่างของคำที่ใช้ในการคาดการณ์ในอนาคต เช่น “อาจจะ” “จะ” “คาดว่า” “ตั้งใจว่า” “ประมาณ” “เชื่อว่า” “ยังคง” “วางแผนว่า” หรือ คำใด ๆ ที่มีความหมายที่เหมือนกัน เป็นต้น แม้ว่าการคาดการณ์ดังกล่าวจะจัดทำขึ้นจากสมมติฐานและความเชื่อของฝ่ายบริหาร โดยอาศัยข้อมูลที่มีอยู่ในปัจจุบันเป็นพื้นฐานก็ตาม สมมติฐานเหล่านี้ยังคงมีความเสี่ยงและความไม่แน่นอนต่าง ๆ ซึ่งอาจจะทำให้ผลงาน ผลการดำเนินงาน ความสำเร็จที่เกิดขึ้นจริงแตกต่างจากที่บริษัทคาดการณ์ไว้ในอนาคต ดังนั้นผู้ให้ข้อมูลดังกล่าวจึงควรระมัดระวังในการใช้ข้อมูลข้างต้น อีกทั้งบริษัท และผู้บริหาร/พนักงาน ไม่อาจควบคุมหรือรับรองความเกี่ยวข้อง ระยะเวลาที่จะเกิดขึ้น หรือความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าวได้